
 

1 

 

 

                                                                                                                                                       

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MANZONI” AMOROSI   

di SCUOLA dell’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via Manzoni, 8 - 82031 AMOROSI (BN) 
Sedi: AMOROSI - FAICCHIO – MELIZZANO – PUGLIANELLO 

C.M. BNIC85200P - tel. 0824.970280 

p.e.o.: bnic85200p@istruzione.it - p.e.c.: bnic85200p@pec.istruzione.it 

Prot. 5466-IV.5 del 30/12/2024 

OGGETTO: pubblicazione graduatorie provvisorie per i ruoli di TUTOR/ESPERTI nei percorsi afferenti al 

Piano nazionale di ripresa e resilienza Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 

“Formazione del personale scolastico per la transizione digitale”. 

Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
(D.M. n. 66/2023) 

 
codice M4C1I2.1-2023-1222-P-45149  
CUP G54D23004530006 
Titolo “TUTTI INSIEME FORMATI NELLA TRANSIZIONE DIGITALE” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la Linea di Investimento 2.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), denominata 

«Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico»; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le tempistiche 

e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a ciascun progetto 

finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli investimenti e delle riforme e di tutti gli ulteriori 

elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla Commissione europea; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 12 aprile 2023, n. 66, con il quale sono state ripartite le risorse 

tra le Istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 «Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico» della Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca, del PNRR; 

VISTO in particolare, l’Allegato 1 al predetto decreto n. 66 del 2023, che prevede il finanziamento destinato a questa 

Istituzione scolastica per l’importo di € 37.884,47; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549, del 7 dicembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR del Ministero 

dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (D.M. 66/2023)» e, in 

particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività di formazione e le opzioni semplificate di costo»; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

ISTITUTO COMPRENSIVO A. MANZONI - C.F. 92057590629 C.M. BNIC85200P - A489756 - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0005466/E del 30/12/2024

mailto:bnic85200p@istruzione.it
mailto:bnic85200p@pec.istruzione.it


 

2 

 

 

VISTA la presa in carico del progetto a seguito del dimensionamento scolastico a.s. 2024-2025 con il quale l’Istituto 

Comprensivo BNIC841008 “S. G. Bosco” veniva soppresso; 

VISTO il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico pro-tempore Riccitelli 

Maria Ester dell’I.C. S. G. Bosco di S. Salvatore Telesino e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico pro-tempore Riccitelli Maria Ester di assunzione in bilancio dell’importo del 

progetto del 11/03/2024; 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla 

procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e 

assistenziale; 

VISTO  il “Regolamento recante la disciplina per i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed 

insegnamenti” approvato dal Consiglio d’istituto di questa istituzione scolastica con delibera n. 139 del 11/01/2024; 

CONSIDERATO  che i soggetti che verranno individuati saranno incaricati dello svolgimento delle attività oggetto del 

presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla realizzazione del Progetto finanziato e 

funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

VISTO il Decreto del dirigente scolastico prot. n. 4932 del 26/11/2024 di avvio della procedura interna per la selezione 

di TUTOR e DOCENTI ESPERTI INTERNI per i “Percorsi afferenti al progetto codice M4C1I2.1-2023-1222-P-45149 -CUP 

G54D23004530006 - Titolo “TUTTI INSIEME FORMATI NELLA TRANSIZIONE DIGITALE”; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 4933 del 26/11/2024, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 27/11/2024; 

VISTO il verbale della commissione di valutazione prot. 5461 del  30/12/2024  di valutazione curricula delle candidature 

pervenute, sulla base dei criteri di valutazione di cui all’art. 3 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo 

svolgimento delle attività come sopra delineate;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”, 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 

provvisorie: 

Tutor percorsi di formazione sulla transizione digitale 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Colella Rosalinda 36 

Tebano Apollonia 31 

Lavorgna Maria Teresa 27 

Pacelli Carmelina 27 

Labagnara Silvana 20 

Altieri Lucia 16 



 

3 

 

 

Guarnieri Luigia 12 

Tutor laboratori  formazione sul campo 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Colella Rosalinda 36 

Tebano Apollonia 31 

Lavorgna Maria Teresa 27 

Pacelli Carmelina 27 

Labagnara Silvana 20 

Altieri Lucia 16 

Guarnieri Luigia 12 

Formatori tutor interni 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

Colella Rosalinda 36 

Tebano Apollonia 31 

Lavorgna Maria Teresa 27 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. dalla data di 
pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione 
scolastica. 
Trascorso infruttuosamente il termine di 7 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 
 
 
 
 
                                                                                                                                        Firmato digitalmente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
         Giovanni Aurilio 

 

 

 

 

 



 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


